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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
At dagsordenen godkendes

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Godkendt



Punkt 2: 1. behandling af Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik -
beslutning

15/9061

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om hvorvidt forslaget til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik kan sendes i offentlig høring
efter sommerferien.

Kompetence til afgørelse
Samtlige fagudvalg
Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller:
 

1. At forslag til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik sendes i offentlig høring i 6 uger (uge 32-37)

2. At forslag til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik 2. behandles på alle udvalg og i Byrådet i oktober 2015

Sagsfremstilling
Baggrund
Egedal Kommune har, siden kommunen blev skabt, været en af foregangskommunerne på sundheds- og
forebyggelsesområdet, og den seneste Sundhedsprofil for Region Hovedstaden fra 2013 bekræfter dette billede.
 
For at fastholde og udbygge denne position, besluttede Byrådet i 2014, at der de næste fire år skulle sættes et særligt
strategisk fokus på sundhed og forebyggelse.
 
Initiativet blev kaldt ”Sund Egedal” og bestod grundlæggende af to parallelle spor, der tilsammen skulle give en række
kvalificerede svar på, hvordan det kan gøres lettere at leve sundt, når man bor eller arbejder i Egedal Kommune.
 
Det første spor bestod i, at man ønskede at implementere Sundhedsstyrelsen 11 evidensbaserede forebyggelsespakker på
såkaldt grundniveau, og det andet spor bestod i, at man ønskede at udarbejde en ny Sundhedspolitik i tæt dialog med
borgere, eksperter, nøglepersoner, virksomheder og frivillige foreninger og organisationer i kommunen.
 
Resultatet af dette sidste spor foreligger nu.
 
Processen frem mod en ny Sundhedspolitik
Om den enkelte borger lever sundt afhænger ikke kun af rammer og tilbud, men knytter sig især til den enkeltes
motivation for at leve sundt og træffe sunde valg. Den enkelte borgers motivation kan skabes eller styrkes via inddragelse,
nærhedsprincipper og oplevelse af reelt medborgerskab.
 
Processen frem mod den nye Sundhedspolitik har derfor i høj grad været præget af inddragelse og samskabelse i alle faser
af dens tilblivelse. Temaerne er blevet valgt sammen – og udfordringerne og svarerne er blevet formuleret sammen.
 
Konkret blev der i foråret 2014 gennemført en såkaldt ”Sundhedsstafet”, hvor over 1000 borgere stemte på lige præcis de
sundhedstemaer, de syntes, var de vigtigste. Processen resulterede i, at der blev valgt syv daglignære temaer, som nu
udgør overskrifterne i Sundhedspolitikken:
 

Aktiv transport og den sikre skolevej
Kost og motion for børn og unge
Idrætsfaciliteter
Mobning
Ensomhed
Stress
Livsstil og sundhed for borgere med særlige behov



 
På bagrund af disse syv sundhedstemaer blev der i efteråret 2014 nedsat en række fokusgrupper, der skulle drøfte et tema
hver. Resultatet var, at over 100 borgere, eksperter, nøglepersoner, virksomhedsledere og repræsentanter fra frivillige
foreninger og organisationer blev interviewet ud fra det helt centrale spørgsmål: ”Hvordan kan vi sammen gøre det lettere
at leve sundt og træffe sunde valg, når man bor eller arbejder i Egedal Kommune?”
 
Det omfattende materiale fra fokusgrupperne blev herefter præsenteret for Byrådet på en politisk workshop i april 2015.
Her fik Byrådet mulighed for at drøfte, prioritere og grovsortere i de 54 indsatsområder og 80 konkrete forslag, der var
resultatet af de ni gennemførte fokusgruppeinterview.
 
Administrationen har på baggrund af drøftelserne og afstemningerne på den politiske workshop udarbejdet et 1. udkast til
en ny Sundhedspolitik.
 
Konkret har den politiske workshop afstedkommet at de syv sundhedstemaer er blevet rubriceret under tre
hovedoverskrifter – ”Det aktive liv”, ”Mental og social sundhed” og ”Lighed i Sundhed”. For hvert af de syv temaer er
der valgt nogle indsatsområder (25 i alt), der foreslås, at der arbejdes med de kommende år.
 
Udkast til Egedal Kommunes nye Sundhedspolitik, de 80 konkrete forslag fra fokusgrupperne og afstemningsresultaterne
fra den politiske workshop er vedlagt sagen som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen budgetmæssige konsekvenser.
 
Der er med ”Sund Egedal” afsat strategiske midler til at gennemføre konkrete tiltag, der udspringer af
Sundhedspolitikkens indsatsområder.

Borgerinddragelse
Politikken sendes i offentlig høring i 6 uger.
 
Politikken sendes desuden direkte til alle fokusgruppedeltagere med opfordring om at komme med et skriftligt
høringssvar.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Punkt 1 og 2: Anbefalet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Punkt 1: Anbefalet
Punkt 2: Anbefalet

Beslutning i Planudvalget den 11-06-2015
Anbefalet

Bilag

Egedal Kommunes Sundhedspolitik - 1. udkast.pdf

Bilag 1 - Forslag til handling fra fokusgrupper - Sundhedspolitik.pdf

Bilag 2 - Opsamling på politisk workshop - Sundhedspolitik.pdf



Punkt 3: Offentlig høring af Hovedstadens regionale vækst- og
udviklingsstrategi - Beslutning

15/8386

Beslutningstema
Region Hovedstadens har sendt udkast til den regionale vækst- og udviklingsstrategi (ReVUS) i høring. Der skal derfor
tages beslutning om Egedals høringssvar.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Planudvalget, Social- og Sundhedsudvalget samt Børne- og
Skoleudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Kommune tilkendegiver, at:
 

1. det er yderst positivt, at den regionale udviklingsplan tager udgangspunkt i indsatsområderne i Greater
CoPENHAGEN samarbejdet, således at initiativerne koordineres

2. valget af de to rammevilkår og de fire strategiske væksttemaer vil kunne bidrage til at understøtte den regionale
styrkeposition

3. der er opbagning til ønsket om, at skabe et sammenhængende erhvervsservicetilbud koblet med et kvalitets- og
kompetenceløft og det forventes, at kommunerne inddrages i arbejdet.

4. byrådet i Egedal Kommune har besluttet, at indarbejde det ”fælles Greater CoPENHAGEN opslag i
kommuneplanen

5. Egedal Kommune ønsker indflydelse på investeringer og udvikling af bl.a. infrastruktur, og opfordrer til at der
tænkes alternative løsninger, såfremt en Transportkorridor med Ring 5 indgår i planerne, da Egedal Kommune ikke
mener, at dette er løsningen på de transportbehov, som regionen står overfor.

Sagsfremstilling
Region Hovedstaden har sendt udkast til Den regionale vækst- og udviklingsstrategi (ReVUS) i offentlig høring frem til
19. juni 2015.  Alle interesserede – borgere, kommuner og samarbejdspartnere - er inviteret til, at komme med forslag til
strategien.
 
Den regionale vækst- og udviklingsstrategi redegør for den fremtidige udvikling i hovedstadsregionen. Strategien
indeholder derfor vækstrettede og udviklingsrettede dele. Den bygger på dialog med politikere, kommuner, virksomheder,
organisationer, universiteter og borgere. Den indeholder en række vækst- og udviklingsmål, som skal realiseres i de næste
år.
 
Høringssvarene vil indgå i de politiske drøftelser frem mod vedtagelsen af ReVUS i september 2015.
 
Hele den regionale vækst- og udviklingsstrategi kan læses via dette link:
https://www.regionh.dk/revushøring
 
Region Hovedstadens regionale vækst-og udviklingsstrategi ”Copenhagen – hele Danmarks hovedstad” tager
udgangspunkt i en ambitiøs politisk vision om at skabe en grøn og innovativ metropol med højvækst og livskvalitet.
Visionen realiseres gennem fokuserede investeringer inden for to rammevilkår: Effektiv og bæredygtig mobilitet og
Kompetent arbejdskraft og internationalisering og fire strategiske væksttemaer:Sund Vækst, Grøn Vækst, Kreativ Vækst
og Smart Vækst. Under hvert rammevilkår og strategisk væksttema beskrives regionale udfordringer, målsætninger og
investeringer. Målsætninger og investeringer, som tilsammen bidrager til at realisere visionen for hovedstadsregionen og
Greater CoPENHAGEN.
 
Visionen for Greater CoPENHAGEN:
 
”I 2020 er Greater CoPENHAGEN et internationalt knudepunkt for investeringer og viden på niveau med de mest
succesfulde metropoler i Europa. Samarbejdet om en fokuseret vækstdagsorden har i 2020 skabt en betydelig økonomisk
vækst og øget beskæftigelse i Sydskandinaviens internationale Metropol – Greater CoPENHAGEN.”
 

https://www.regionh.dk/revush%C3%B8ring


Region Hovedstaden ønsker et stærkt Greater CoPENHAGEN og vil gerne investere i en videre udvikling af samarbejdet
ved at fokusere på tre udvalgte tiltag, der er centrale for vækst og udvikling.
 
Region hovedstaden har valgt, at fokuserer på følgende i forslaget til den regionale udviklingsstrategi:
 

Viden er nøglen til vækst. Regionen skal tiltrække endnu mere talent, flere private og offentlige forskningsmidler
samt skabe et tættere samarbejde mellem universiteter, erhvervsskoler, virksomheder og den offentlige sektor.

 

En attraktiv region er en bæredygtig region, der er sund og tryg at leve i. Greater CoPENHAGEN er attraktiv, og
det er afgørende fortsat at styrke den regionale indsats, så der kan tiltrækkes investeringer, virksomheder og talent
til hele den funktionelle metropolregion.

 

Greater CoPENHAGEN skal bindes bedre sammen med ny sammenhængende og grænseoverskridende
infrastruktur. Der skal findes en samlet løsning på de trængselsproblemer regionen plages af – det skal være nemt,
hurtigt, effektivt og miljøvenligt at komme rundt. Samtidig skal transporten understøtte sund levevis og være
bæredygtig, så elbiler og kollektiv transport skal spille en større rolle.

 
Region hovedstaden har med udgangspunkt i ovennævnte fokusområder valgt, at investere i:
 

Stærke alliancer mellem vidensinstitutioner, virksomheder og den offentlige sektor, så fælles mål bliver til fælles
løsninger

 

Fokuserede indsatser, som gør en forskel for borgere og virksomheder

 

Fælles global markedsføring af Greater CoPENHAGEN, som øger konkurrenceevnen og synligheden af
metropolen internationalt

 
For at opnå succes med at skabe livskvalitet og stærke erhvervs- og vidensmiljøer på det sunde, det grønne, det kreative
og det smarte område må de rette rammevilkår være til stede. Region Hovedstaden har fokus på to rammevilkår, der
understøtter både sund, grøn, kreativ og smart vækst:
 

Effektiv og bæredygtig mobilitet, herunder eksempelvis sammenhæng i regionen og grønne drivmidler

 

Kompetent arbejdskraft og internationalisering, herunder eksempelvis kvalificeret faglært arbejdskraft og
tiltrækning af internationale talenter.

 
Virksomheder og videns institutioner i Greater CoPENHAGEN er blandt de bedste, når det kommer til områder som grøn
omstilling, sundheds- og velfærdsteknologi samt smarte og kreative løsninger, fordi der er en lang tradition for at
specialisere sig inden for disse områder. Det skal der bygges videre på. Derfor er den regionale vækst- og
udviklingsstrategi bygget op om fire strategiske væksttemaer:
 

Sund vækst, herunder eksempelvis øget offentligt-privat samspil om forskning og innovation

 

Grøn vækst, herunder eksempelvis omstilling af energi- og transportsystemet og grøn jobskabelse



 

Kreativ vækst, herunder eksempelvis flere turister til regionen og professionalisering af de kreative erhverv

 

Smart vækst, herunder eksempelvis regional bredbånds- og mobildækning og deleøkonomi som vækstdriver

 
Herudover finder Region Hovedstaden, at der med fordel kan skabes et sammenhængende erhvervsservicetilbud på tværs
af kommuner, region og regionale aktører som for eksempel Copenhagen Capacity, Wonderful Copenhagen, Væksthus
Hovedstaden. Et første skridt kunne være en koordineret og ensartet indgang til den kommunale erhvervsservice i
regionen koblet med et kvalitets- og kompetenceløft. Region Hovedstaden vil gerne bidrage hertil.
 
Region Hovedstaden finder derudover, at der fra statslig side med fordel kan tages initiativ til, at der udarbejdes et nyt
fysisk plandokument for hele Greater CoPENHAGEN som supplement til den nuværende fingerplan, der ikke dækker
hele den funktionelle metropolregion. Parterne i Greater CoPENHAGEN samarbejdet tager i øjeblikket stilling til et
”fælles Copenhagen-opslag”, som skal indgår i denne regionale vækst- og udviklingsstrategi og i enkelte kommuneplaner
i hele metropolregionen. Det fælles plandokument skal udarbejdes i fællesskab parterne imellem og vedtages i enighed.
 
Region Hovedstaden foreslår, at der etableres et statsligt- regionalt kontaktforum, hvor investeringer og udvikling i for
eksempel infrastruktur, forskning og vækst løbende kan drøftes. Deltagerne i dette kontaktforum fra regional side kunne
være de politiske parter bag Greater CoPENHAGEN arbejdet. Fra statslig side kunne det med fordel være centrale
ministre med ansvar for vækst og jobskabelse.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-06-2015
Punkt 1-5: Anbefalet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 09-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10-06-2015
Anbefalet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Punkt 1 til 5 anbefales

Beslutning i Planudvalget den 11-06-2015
Anbefalet

Bilag

Den Regionale vækst- og udviklingsstrategi 2015



Punkt 4: Godkendelse af kvalitetsstandarter i Center for Social Service -
beslutning

14/17182

Beslutningstema
På baggrund af retssikkerhedslovens regler om politisk godkendelse af kvalitetsstandarder på det sociale område, skal det
besluttes om kvalitetsstandarderne i Center for Social Service kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. Kvalitetsstandarder for handicapkompenserende ydelser og udsatte voksne, godkendes,
2. Kvalitetsstandarder for handicapkompenserende ydelser på børneområdet, godkendes,
3. Kvalitetsstandarder for udsatte børn, unge og familier, godkendes.

Sagsfremstilling
Kvalitetsstandarderne forelægges til godkendelse af to årsager. For det første er der i forhold til den udgave af
kvalitetsstandarderne, der er gældende på nuværende tidspunkt er lavet enkelte tilføjelser og justeringer af
serviceniveauet. For det andet fordi kvalitetsstandarder på det sociale område efter retssikkerhedsloven skal godkendes af
Byrådet.
 
De nuværende kvalitetsstandarder er senest godkendt den 19. december 2012. I forbindelse med den politiske behandling
bad Social- og Sundhedsudvalget om, at en fremtidig udgave blev gjort mere borger rettet.
 
Generelle ændringer
De største ændringer er i forhold til opsætning, layout og sprog. Kvalitetsstandarder er nu opdelt i tre separate
dokumenter. Dette er for at gøre det mere overskueligt at finde det emne, man ønsker oplysninger om. Derudover er det
sjældent, at en borger har behov for at anvende mere end ét af dokumenterne.
 
Sproget er opdateret for at gøre kvalitetsstandarderne mere tilgængelige for ikke fagpersoner.
 
Der er lavet følgende ændringer:

Indledningen er omformuleret, så den nu er rettet mod brugerne.
Indholdsfortegnelsen er blevet gjort mere læsevenlig med eksempler.
Opsætningen for de enkelte bestemmelser er ændret, så det som det første fremgår, hvilket emne
kvalitetsstandarden behandler, og hvad den indeholder.
Der er fjernet et par felter i forhold til de tidligere kvalitetsstandarder.
Der er skrevet eksempler på belastningsgraderne ind i de enkelte kvalitetsstandarder.
Kvalitetsstandarderne er nu lavet til at blive benyttet digitalt, hvorfor de er indrettet med links internt i
dokumenterne.

 
Ændringer i forhold til handicapkompenserende ydelser og udsatte voksne
I kvalitetsstandarderne for midlertidigt botilbud efter § 107, stk. 2, (side 25) er der ændret på serviceniveauet. Ændringen
skyldes, at der har været en skrivefejl i den oprindelige kvalitetsstandard. En af mulighederne for at få bevilget et
midlertidigt borilbud har været sat for lavt.
 
Administrationen vurderer, at der er tale om en servicereduktion. Det vil fremover være sager, hvor borgere, der i dag har
kunnet få et botilbud, ikke vil kunne få det. Ændringen vil være gældende for sager, hvor sagsbehandlingen starter efter
ændringen er godkendt.  Ændringen får ikke konsekvenser for budget 2015, da det mindre forbrug, der opstår som følge
af ændringen er en del af den udgiftsreduktion på 4 millioner kr., der blev lagt til grund for den tillægsbevilling, der blev
godkendt den 25. marts 2015.
 



I kvalitetsstandarderne for varigt borilbud efter § 108 (side 27) er der ændret på kriterierne for tildeling. Ændringen
skyldes, at der har været en skrivefejl i den oprindelige kvalitetsstandard. Niveauet for at få bevilget ydelsen har været sat
så højt, at det ikke ville være muligt at bevilge hjælpen ifølge den formulering, der er beskrevet. Administrationen
vurderer, at der ikke er tale om er serviceudvidelse men, at der alene er tale om, at formuleringen rettes så den passer med
den nuværende praksis.
 
I kvalitetsstandarden for aktivitets- og samværstilbud efter § 104 (side 21) er der ændret på kriterierne for tildeling.
Ændringen skyldes, at der har været en skrivefejl i den oprindelige kvalitetsstandard. Niveauet for at få bevilget ydelsen
har været sat så højt, at det ikke ville være muligt at bevilge hjælpen ifølge den formulering, der er beskrevet.
Administrationen vurderer, at der ikke er tale om er serviceudvidelse men, at der alene er tale om, at formuleringen rettes
så den passer med den nuværende praksis.
 
I kvalitetsstandarden for støttekontaktperson efter § 85 (side 7) er der ændret på kriterierne for tildeling. Ændringen
skyldes, at der har været en skrivefejl i den oprindelige kvalitetsstandard. Niveauet for at få bevilget ydelsen har været sat
så højt, at det ikke ville være muligt at bevilge hjælpen ifølge den formulering, der er beskrevet. Administrationen
vurderer, at der ikke er tale om er serviceudvidelse men, at der alene er tale om, at formuleringen rettes så den passer med
den nuværende praksis.
 
Der er tilføjet nye kvalitetsstandarder for bestemmelserne i servicelovens §§ 12 (side 6), 99 (side 14), 107, stk. 1 (side
23), 109 (side 29), og 110 (side 31). Administrationen vurderer, at der ikke er tale om er serviceændring. Der er tale om,
en beskrivelse af den nuværende praksis.
 
Den nye kvalitetsstandard for midlertidigt botilbud efter § 107, stk. 1, anvendes to forskellige formål. Dels til
misbrugsbehandling i døgnophold. Derudover anvendes bestemmelsen i situationer, hvor borger via et intensivt
opstartsforløb i et midlertidigt botilbud forventes at kunne klare sig med en mindre intensiv hjælp efter § 85
(støttekontaktperson ordning). Tilføjelsen af kvalitetsstandarden for § 107, stk. 1, betyder, at der fremover er separate
kvalitetsstandarder for § 107, stk. 1, og stk. 2.
 
Anonym stofmisbrugsbehandling efter § 101 a (side 41) har fået sin egen kvalitetsstandard. Administrationen vurderer, at
der ikke er tale om er serviceændring. Der er tale om, en beskrivelse af den nuværende praksis. Ændringen er en
konsekvens af en lovændring, der gælder fra den 1. juni 2015.
 
Ændringer i forhold til handicapkompenserende ydelser på børneområdet
Kvalitetsstandarderne for §§ 11, stk. 2 (side 6), og 11, stk. 7 (side 10), er ændret som følge af en ændring af serviceloven.
Ændringen har ikke betydning for serviceniveauet, da der er tale om eksisterende ydelser, der har fået en ændret § i
serviceloven.
 
Ændringer i forhold til udsatte børn, unge og familier
Kvalitetsstandarderne for §§ 11, stk. 2 (side 6), 11, stk. 3, nr. 1 og 3, (side 8), og 11, stk. 7 (side 10), er ændret som følge
af en ændring af serviceloven. Ændringen har ikke betydning for serviceniveauet, da der er tale om eksisterende ydelser,
der har fået en ændret § i serviceloven.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Sagen er sendt i hørring i handicaprådet. Handicaprådets bemærkninger forventet at foreligge til mødet.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Punkt 1: Anbefalet.
Punkt 2: Anbefalet.
Punkt 3: Anbefalet.

Bilag

Bilag til Godkendelse af kvalitetsstandarter i Center for Social Service - Beslutning - Handicapkompenserende ydelser og
udsatte voksne.pdf

Bilag til Godkendelse af kvalitetsstandarter i Center for Social Service - Beslutning - Handicapkompenserende ydelser på
børneområdet.pdf

Bilag til Godkendelse af kvalitetsstandarter i Center for Social Service - Beslutning - Udsatte børn, unge og familier.pdf



Bilag til Godkendelse af kvalitetsstandarder i Center for Social Service - Høringssvar fra Handicaprådet



Punkt 5: Tilsagn fra Ministeriet vedr. frivilligprojekt på Egedal kommunes
Bo og Aktivitetscenter - beslutning

15/8951

Beslutningstema
Godkendelse af modtagelse af bevilling til projekt vedrørende inddragelse af frivillige i beboerrettet aktiviteter på Egedal
Kommunes Bo og Aktivitetscenter

Kompetence til afgørelse
Social og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget godkender bevilling på 331.000 kr. fra ministeriet for Børn, Ligestilling,
Integration og Sociale Forhold i projekt til ultimo 2015

Sagsfremstilling
Baggrund:
 
I forbindelse med fokus på det strategiske mål inddragelse af civilsamfundet, er der formuleret et projekt vedr. brug af
frivillige på botilbud. Projektet har den 28. maj 2015 fået bevilliget 331.000 kr. i statstilskud.
 
 
Projektets formål:
 
Formålet med projektet er, at inddrage frivillige i en række borgerrettede aktiviteter. Dette skal dels være med til at sikre,
at flere borgere får mulighed for at deltage i aktiviteter, der gennemføres sammen med frivillige, dels at borgere, der ikke
ønsker/formår at deltage heri, får mulighed for at indgå i flere aktiviteter med personale. Hermed understøttes
målsætningen om en øget inddragelse af civilsamfundet og styrke de deltagende beboeres muligheder for at have aktive,
selvstændige liv og deres muligheder for inklusion i samfundet.
 
Projektets mål:
Projektets mål er at sikre, at flere af beboerne på Egedal Kommunes Bo- og Aktivitetscenter deltager i aktiviteter i
botilbuddet eller i lokalsamfundet med udgangspunkt i egne ønsker og behov og danner nye sociale relationer og netværk
med frivillige og evt. medbeboere.
 
Administrationens vurdering:
Projektet giver mulighed for at rette fokus på metodeudvikling i forhold til inddragelse af frivillige på det specialiserede
område.

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører, at der modtages et statstilskud og dermed en tillægsbevilling i 2015 på -331.000 kr. i indtægt og 331.000
kr. i udgift. Netto har det ingen konsekvens for kassebeholdningen eller servicerammen. 

Borgerinddragelse
Projektet har været drøftet med Egedal Kommunes Bo- og Aktivitetscenters Brugerråd, inden ansøgning blev sendt til
ministeriet.
 
Handicaprådet orienteres om sagen på førstkommende møde.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Indstillingen anbefales

Bilag

Tilsagn fra ministeriet.pdf



Punkt 6: Studietur til Demenslandsby i Holland 2015 - beslutning

15/9289

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets principbeslutning om, at undersøge mulighederne for at ombygge plejeboligerne på
Damgårdsparken, skal det besluttes, om der skal arrangeres en studietur til Demenslandsbyen - De Hogeweyk i
Holland.             

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 
 1. der arrangeres en studietur til Demenslandsbyen De Hogeweyk i Holland

Sagsfremstilling
Der er truffet beslutning om, at undersøge mulighederne for at ombygge plejeboligerne på Damgårdsparken.
 
Administrationen foreslår, at udvalget, repræsentanter for Venbo og et antal medarbejdere med relevans for området tager
til Holland og besøger Demenslandsbyen De Hogeweyk i sidste halvdel af august 2015.
 
Formålet med studieturen er derfor at søge inspiration til at beskrive vision og ønsker til den bygningsmæssige ramme for
48 nye boliger til borgere med demens, som skal bygges på Damgårdsparken.
 
I efteråret 2015 skal der udarbejdes et udbud med prækvalifikation og arkitektkonkurrence for byggeriet.
 
 
De Hogeweyk
I De Hogeweyk har man indrettet en såkaldt Demenslandsby med det grundlæggende formål, at skabe en genkendelig
hverdag for beboerne, hvor følelsen af hjem, tryghed, værdighed og livskvalitet er til stede.  
 
Landsbyen har 23 huse, som er indrettet efter forskellige livsstile, så beboerne kan føle sig hjemme. I landbyen ligger der
desuden et supermarked og en pub, der drives af private og har helt almindelige ansatte medarbejdere.
 
Der bor 152 indbyggere, og alle har fået stillet diagnosen svær eller ekstrem demens af det hollandske behandlersystem.
 Deres gennemsnitsalder er 83 år, og de passes af 250 fuld- og deltidsansatte medarbejdere, hvortil kommer frivillige. De
bor i små kollektiver på seks syv personer, der hver permanent har tilknyttet en eller to plejere. Beboerne har hver deres
egen rummelige soveværelse, men deler køkken, stue og spisestue
 
Konceptet har inspireret mange andre lande til at etablere lignende landsbyer blandt andet i USA, Frankrig, Norge og
New Zealand.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Godkendt, det bestræbes at man flyver om aftenen d. 31. august, på besøg og hjem tirsdag d. 1. september 2015.



Punkt 7: Budgetnotat for 2016 til 2019 - orientering

15/8499

Beslutningstema
På baggrund af budgetprocessen for budget 2016 skal der orienteres om budgetnotater og bilag til budgetnotater for de
fagcentre, som har bevilling under udvalget.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
 
Fagcentrenes budgetnotater og bilag til budgetnotaterne indgår som en del af budgetforslaget for 2016-2019. Udvalgene
skal orienteres om centrenes budgetnotater og bilag som en del af budgetprocessen. Byrådet har den endelige kompetence
og godkender mål og budget i forbindelse med den endelige budgetvedtagelse.
Følgende centre har bevilling under udvalget:

Center for Social Service – drift
Center for Sundhed og Omsorg – drift
Center for Borgerservice – drift og anlæg
Center for Skole og dagtilbud – drift
Direktion og Sekretariater – anlæg.

Bilag

Center for Borgerservice Budgetnotat 2016-19

Center for Borgerservice - bilag vedr. Bibliotekerne

Center for Borgerservice - bilag vedr. DTM

Center for Borgerservice - bilag vedr. Sekretariatet

Center for Skole og Dagtilbud Budgetnotat 2016-19

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. Dagpasning

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. PPR

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. Sekretariatet

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. Skoler

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. Sundhedstjenesten

Center for Skole og Dagtilbud - Bilag vedr. Tandplejen

Center for Sundhed og Omsorg - Bilag vedr. Sekretariat og ledelse

Center for Sundhed og Omsorg - Bilag vedr. Plejen

Center for Sundhed og Omsorg - Bilag vedr. Madservice og kantine

Center for Sundhed og Omsorg - Bilag vedr. Forebyggelse og sundhed



Center for Sundhed og Omsorg - budgetnotat 2016-19

Center for Social Service - Bilag vedr. Udfører

Center for Social Service - Bilag vedr. Sekretariat

Center for Social Service - bilag vedr. Myndighed

Center for Social Service - Budgetnotat 2016-19

Direktion og Sekretariater - Bilag vedr. anlæg

Direktion og Sekretariater Budgetnotat 2016-19



Punkt 8: Årsregnskab 2014 Egedal og Frederikssund Kommuners
Hjælpemiddeldepot I/S - orientering

15/9347

Beslutningstema
På baggrund af årsregnskabet 2014 for Egedal og Frederikssund Kommuners Hjælpemiddeldepot I/S orienteres hermed
herom.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller;
 
· at orienteringen om Årsregnskabet 2014 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Regnskab 2014, er resultatet af Hjælpemiddeldepotets aktiviteter i 2014. Der har samlet været et merforbrug i forhold til
det oprindelige budget på 1.689.309 kr.
 
Driftsregnskabet er opdelt i faste udgifter og variable udgifter.
 
De faste udgifter er personale, leje af bygninger, biler m.m., hvor variable udgifter er hjælpemidler/reparationer samt
leveringer m.m.
 
I de faste udgifter har der samlet været et mindre forbrug på 66.831 kr. dette skyldtes bl.a. vakante stillinger.
 
Variable udgifter har et samlet merforbrug på 1.622.478 kr., som viser en aktivitetsstigning på hjælpemiddelindkøb og
reparation.
 
Der er sket en stigning på 26 % i vores udførte vægtede håndteringer i forhold til 2013.
 
Denne stigning vil have afsmittende virkning for budget 2015 og frem. Grunden til dette er flere årsager, de vigtigste er
kortere ventedage ved indlæggelser, samt stigning i ældrebefolkningen.
 
Regnskabet er godkendt af Egedal Kommunes revisionsselskab uden bemærkninger.

Konsekvenser for budgettet
For Egedal Kommune søges der om tillægsbevilling på Egedals andel svarende til 37 % svarende til kr. 608.000,- af de kr.
1.622.478. Dette er med budgetopfølgningen pr. 20. juni 2015.

Borgerinddragelse
Der er ingen borgerinddragelse.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Anbefales

Bilag

Bilag - Pkt 3 - Årsregnskab 2014.pdf



Punkt 9: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Social- og Sundhedsudvalget

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Følgende sager fremlægges til orientering i Social- og Sundhedsudvalget
 

Status på projekt rådgivning på skolerne
Orientering om status på byggeriet af Plejecenter Egeparken

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 10-06-2015
Der blev endvidere orienteret om:
 

Temaer fra Social topmøde i Ålborg den 28. og 29. maj 2015
At Egedal kommune har modtaget tilskud til klippekortsordningen for ”Enlige”
At Trasbo og Berendsen har vundet udbud på tøjvask, opstartes formentlig 1. september 2015.

 
 
Orienteringspunkterne blev taget til efterretning.
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